امیلی برای یافتن آرامش یا در تپه‌ها قدم می‌زد یا دوستانش را می‌دید و یا به دنیای کتاب پناه می‌برد. (Encyclopedia of world) اما فروغ در تهران اوایل قرن بیستم زندگی کرده و به بسیاری از شهرهای ایران و دیگر کشورها سفر کرده و دنیای بازتر و متنوع‌تری داشته است.

امیلی ۵۶ سال زندگی کرده (۱۸۳۰ تا ۱۸۸۶ م) و فروغ ۳۲ سال (۱۳۱۳ تا ۱۳۴۵ ش / ۱۹۳۴ تا ۱۹۶۶ م). هر چند عمر را طول و عرض و عمقی است. و این عمق عمر دو شاعر است که دستاورد هنرشان را به غنیمت آورده، اما مقایسه کلی زندگی

این دو نشان می‌دهد که عمر فروغ با تپش و سرعت بیشتر و زمان کمتر و عمر امیلی به آرامی و یکنواختی و بهره‌کاری بیشتری همراه بوده است.